Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC du Pays Chatillonnais (Siren : 242101434)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Chéatillon-sur-Seine

Montbard

Cote-d'Or

non

31/12/2003
01/01/2004

M. Hubert BRIGAND

MAISON DU PAYS CHATILLONNAIS

21400 CHATILLON-SUR-SEINE
03 80 81 57 57
03 80 81 58 59
payschatillonnais@wanadoo.fr

www.pays-chatillonnais.fr

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non

1/5



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 107

Dept

21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21

21 748
11,96

Commune (N° SIREN)

Aignay-le-Duc (212100044)
Aisey-sur-Seine (212100069)
Ampilly-les-Bordes (212100119)
Ampilly-le-Sec (212100127)
Autricourt (212100341)
Baigneux-les-Juifs (212100432)
Balot (212100440)

Beaulieu (212100523)
Beaunotte (212100556)
Belan-sur-Ource (212100580)
Bellenod-sur-Seine (212100614)
Beneuvre (212100630)
Billy-lés-Chanceaux (212100754)
Bissey-la-Céte (212100770)
Bissey-la-Pierre (212100788)
Boudreville (212100903)

Bouix (212100937)
Brémur-et-Vaurois (212101042)
Brion-sur-Ource (212101091)
Buncey (212101158)
Bure-les-Templiers (212101166)
Busseaut (212101174)
Buxerolles (212101232)

Cérilly (212101257)

Chambain (212101299)
Chamesson (212101349)
Channay (212101430)
Charrey-sur-Seine (212101497)
Chétillon-sur-Seine (212101547)
Chaugey (212101570)
Chaume-lés-Baigneux (212101604)
Chaumont-le-Bois (212101612)
Chemin-d'Aisey (212101653)
Coulmier-le-Sec (212102016)
Courban (212102024)

Duesme (212102354)

Echalot (212102370)

Mise a jour le 09/01/2015

Population

312
217
81
372
127
284
79
34
21
284
78
108
74
109
77
68
155
71
231
392
143
61
25
274
38
300
67
185
5051
23
96
88
71
279
169
50
107

2/5



Groupement

21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21

Essarois (212102503)

Etalante (212102537)

Etormay (212102578)

Etrochey (212102586)
Faverolles-lés-Lucey (212102628)
Fontaines-en-Duesmois (212102768)
Gevrolles (212102966)
Gommeéville (212103022)
Grancey-sur-Ource (212103055)
Griselles (212103097)
Gurgy-la-Ville (212103121)
Gurgy-le-Chateau (212103139)
Jours-lés-Baigneux (212103261)
La Chaume (212101596)

Laignes (212103360)

Larrey (212103436)

Les Goulles (212103030)

Leuglay (212103469)

Lignerolles (212103501)

Louesme (212103576)

Lucey (212103592)
Magny-Lambert (212103642)
Maisey-le-Duc (212103725)
Marcenay (212103782)

Massingy (212103931)

Mauvilly (212103964)

Menesble (212104020)

Meulson (212104103)

Minot (212104152)

Moitron (212104186)

Molesme (212104194)
Montigny-sur-Aube (212104327)
Montliot-et-Courcelles (212104350)
Montmoyen (212104384)

Mosson (212104442)

Nicey (212104541)
Nod-sur-Seine (212104558)
Noiron-sur-Seine (212104608)
Obtrée (212104657)

Oigny (212104665)

Origny (212104707)

Orret (212104715)
Poincon-lés-Larrey (212104889)
Poiseul-la-Ville-et-Laperriere (212104905)
Pothieres (212104996)
Prusly-sur-Ource (212105100)
Puits (212105118)
Quemigny-sur-Seine (212105142)

Mise a jour le 09/01/2015

87
129
87
232
36
128
183
152
219
102
38
44
101
115
788
104
19
328
53
109
57
99
95
109
162
71
11
41
225
62
265
300
295
92
89
125
240
83
76
39
45
19
205
167
216
180
142
105

3/5



Groupement Mise a jour le 09/01/2015

21 Recey-sur-Ource (212105191) 388
21 Riel-les-Eaux (212105241) 80
21 Rochefort-sur-Brévon (212105266) 49
21 Saint-Broing-les-Moines (212105431) 198
21 Sainte-Colombe-sur-Seine (212105456) 990
21 Saint-Germain-le-Rocheux (212105498) 89
21 Saint-Marc-sur-Seine (212105571) 121
21 Savoisy (212105944) 207
21 Semond (212106025) 34
21 Terrefondrée (212106264) 71
21 Thoires (212106280) 72
21 Vannaire (212106538) 57
21 Vanvey (212106553) 238
21 Vertault (212106710) 56
21 Veuxhaulles-sur-Aube (212106744) 234
21 Villaines-en-Duesmois (212106850) 268
21 Villedieu (212106934) 71
21 Villers-Patras (212107007) 104
21 Villiers-le-Duc (212107049) 96
21 Villotte-sur-Ource (212107064) 123
21 Vix (212107114) 117
21 Voulaines-les-Templiers (212107171) 315
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 25

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Politique de la ville

- Dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale
Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

4/5



Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités péri-scolaires

Aménagement de I'espace

- Schéma de secteur

- Transport scolaire

- Organisation des transports non urbains

- Etudes et programmation

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

- NTIC (Internet, cable...)

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage
- Autres

Adhésion a des groupements
Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SYNDICAT MIXTE DE HAUTE COTE D'OR POUR LE TRAITEMENT DES

21 SM fermé 51 118
DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES (252108972)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

5/5



