

CC du Pays Châtillonnais (Siren: 242101434)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)
Commune siège	Châtillon-sur-Seine
Arrondissement	Montbard
Département	Côte-d'Or
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	31/12/2003
Date d'effet	01/01/2004

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	
Nom du président	M. Hubert BRIGAND

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège MAISON DU PAYS CHATILLONNAIS	
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	21400 CHATILLON-SUR-SEINE
Téléphone	03 80 81 57 57
Fax 03 80 81 58 59	
Courriel payschatillonnais@wanadoo.fr	
Site internet www.pays-chatillonnais.fr	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité additionnelle avec fiscalité	
	professionnelle de zone et sans fiscalité	
	professionnelle sur les éoliennes	
Bonification de la DGF	non	
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non	
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non	
Autre taxe	non	
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non	
Autre redevance	non	

Mise à jour le 09/01/2015

Population

Population totale regroupée	21 748
Densité moyenne	11,96

Périmètre

Nombre total de communes membres : 107

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
21	Aignay-le-Duc (212100044)	312
21	Aisey-sur-Seine (212100069)	217
21	Ampilly-les-Bordes (212100119)	81
21	Ampilly-le-Sec (212100127)	372
21	Autricourt (212100341)	127
21	Baigneux-les-Juifs (212100432)	284
21	Balot (212100440)	79
21	Beaulieu (212100523)	34
21	Beaunotte (212100556)	21
21	Belan-sur-Ource (212100580)	284
21	Bellenod-sur-Seine (212100614)	78
21	Beneuvre (212100630)	108
21	Billy-lès-Chanceaux (212100754)	74
21	Bissey-la-Côte (212100770)	109
21	Bissey-la-Pierre (212100788)	77
21	Boudreville (212100903)	68
21	Bouix (212100937)	155
21	Brémur-et-Vaurois (212101042)	71
21	Brion-sur-Ource (212101091)	231
21	Buncey (212101158)	392
21	Bure-les-Templiers (212101166)	143
21	Busseaut (212101174)	61
21	Buxerolles (212101232)	25
21	Cérilly (212101257)	274
21	Chambain (212101299)	38
21	Chamesson (212101349)	300
21	Channay (212101430)	67
21	Charrey-sur-Seine (212101497)	185
21	Châtillon-sur-Seine (212101547)	5 951
21	Chaugey (212101570)	23
21	Chaume-lès-Baigneux (212101604)	96
21	Chaumont-le-Bois (212101612)	88
21	Chemin-d'Aisey (212101653)	71
21	Coulmier-le-Sec (212102016)	279
21	Courban (212102024)	169
21	Duesme (212102354)	50
21	Echalot (212102370)	107

21	Essarois (212102503)	87
21	Etalante (212102537)	129
21	Etormay (212102578)	87
21	Etrochey (212102586)	232
21	Faverolles-lès-Lucey (212102628)	36
21	Fontaines-en-Duesmois (212102768)	128
21	Gevrolles (212102966)	183
21	Gomméville (212103022)	152
21	Grancey-sur-Ource (212103055)	219
21	Griselles (212103097)	102
21	Gurgy-la-Ville (212103121)	38
21	Gurgy-le-Château (212103139)	44
21	Jours-lès-Baigneux (212103261)	101
21	La Chaume (212101596)	115
21	Laignes (212103360)	788
21	Larrey (212103436)	104
21	Les Goulles (212103030)	19
21	Leuglay (212103469)	328
21	Lignerolles (212103501)	53
21	Louesme (212103576)	109
21	Lucey (212103592)	57
21	Magny-Lambert (212103642)	99
21	Maisey-le-Duc (212103725)	95
21	Marcenay (212103782)	109
21	Massingy (212103931)	162
21	Mauvilly (212103964)	71
21	Menesble (212104020)	11
21	Meulson (212104103)	41
21	Minot (212104152)	225
21	Moitron (212104186)	62
21	Molesme (212104194)	265
21	Montigny-sur-Aube (212104327)	300
21	Montliot-et-Courcelles (212104350)	295
21	Montmoyen (212104384)	92
21	Mosson (212104442)	89
21	Nicey (212104541)	125
21	Nod-sur-Seine (212104558)	240
21	Noiron-sur-Seine (212104608)	83
21	Obtrée (212104657)	76
21	Oigny (212104665)	39
21	Origny (212104707)	45
21	Orret (212104715)	19
21	Poinçon-lès-Larrey (212104889)	205
21	Poiseul-la-Ville-et-Laperrière (212104905)	167
21	Pothières (212104996)	216
21	Prusly-sur-Ource (212105100)	180
21	Puits (212105118)	142
21	Quemigny-sur-Seine (212105142)	105

21	Recey-sur-Ource (212105191)	388
21	Riel-les-Eaux (212105241)	80
21	Rochefort-sur-Brévon (212105266)	49
21	Saint-Broing-les-Moines (212105431)	198
21	Sainte-Colombe-sur-Seine (212105456)	990
21	Saint-Germain-le-Rocheux (212105498)	89
21	Saint-Marc-sur-Seine (212105571)	121
21	Savoisy (212105944)	207
21	Semond (212106025)	34
21	Terrefondrée (212106264)	71
21	Thoires (212106280)	72
21	Vannaire (212106538)	57
21	Vanvey (212106553)	238
21	Vertault (212106710)	56
21	Veuxhaulles-sur-Aube (212106744)	234
21	Villaines-en-Duesmois (212106850)	268
21	Villedieu (212106934)	71
21	Villers-Patras (212107007)	104
21	Villiers-le-Duc (212107049)	96
21	Villotte-sur-Ource (212107064)	123
21	Vix (212107114)	117
21	Voulaines-les-Templiers (212107171)	315

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 25

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Politique de la ville

- Dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale Développement et aménagement économique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels, socio-éducatifs

Intercommunalité Mise à jour le 09/01/2015

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités péri-scolaires

Aménagement de l'espace

- Schéma de secteur
- Transport scolaire
- Organisation des transports non urbains
- Etudes et programmation

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)
- NTIC (Internet, câble...)
- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage
- Autres

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
21	SYNDICAT MIXTE DE HAUTE COTE D'OR POUR LE TRAITEMENT DES	SM fermé	51 118
	DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES (252108972)	Sivi territe	

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)